Сельский Совет

Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Решение

24.11. 2015 года                                                                                                            № 35
О проекте изменений и дополнений в Устав

Бердниковского сельсовета Тонкинского

муниципального района  Нижегородской области

В целях приведения статей Устава Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, сельский Совет р е ш и л:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, согласно приложению.

2. Обнародовать путем размещения на информационных стендах сельсовета  следующую информацию:

2.1. Проект изменений и дополнений в Устав Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

2.2. Положение о порядке учета предложений по проекту Устава, муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                                                                Д.В. Радюк
Приложение

к решению сельского Совета
Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 24.11.2015 г. № 35
Проект изменений и дополнений

в Устав Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
1. В части 1 статьи 5:

1.1. пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.2. пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2. В части 1 статьи 6:

2.1. пункт 5  признать утратившим силу;

2.2. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

3. Абзац пятый части 2 статьи 18 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

4. Часть 3 статьи 19 дополнить словами «в соответствии с законом Нижегородской области».

5. В статье 29:

5.1. часть 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

5.2. пункт 2 части 5 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Нижегородской области, иных объединений муниципальных образований»;

5.3. дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».

6. Статью 31 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

7. В части 2 статьи 35 слова «из состава сельского Совета» заменить словами «сельским Советом», слова «из своего состава» исключить.

8. В части 7 статьи 53 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

9. Статью 58.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 58.1. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из районного бюджета

1. Бюджету сельсовета могут быть предоставлены субвенции из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджету сельсовета могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Районному бюджету могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета сельсовета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».